
令和 2年 4月 10日 

各  位 

 

三重県ソフトボール協会 

理事長  大 井 義 文 

 

 

当面の計画事業の運営について（重要） 

 

 

 平素は、ソフトボールの振興、協会事業の運営につきまして、格別のご理解、ご協力を

賜り、厚く御礼申し上げます。昨今の新型コロナウイルス感染症の感染拡大により、日常

生活に多大な支障を及ぼす非常事態となっていることは改めて申し上げるまでもありませ

んが、日本協会主催の全日本大会も一部の大会がすでに中止を決定されるなど、今年度予

定している大会の運営に大きく影響いたしております。 

 つきましては、下記方針により別紙のとおり対応することといたしますので、ご理解と

ご協力をお願いいたしたいと存じます。 

 本来ですとこのような重要案件は理事会を開いて決定すべきところでありますが、日本

協会、中日本連合、東海協会と連携しつつ、早急な対応が求められることと関係役員にお

集まりいただくこと自体が感染リスクを伴うと考えており、このようなお知らせとなりま

したことをご容赦ください。 

 

記 

 

◎対応方針 

 （１） 5月 31日までに計画している県協会主催の大会（県リーグを含む。）は延期又

は中止とします。 

 （２） 上位大会（関係する東海大会、中日本大会、全日本大会など）がすべて中止と

なった県予選大会は中止とします。 

 （３） 中止となった大会ですでに主管協会に納入済の参加費はチームに返金するもの

とします。 

 （４） 大会が延期又は中止となったことにより生じたグラウンド使用に係るキャンセ

ル料は県協会が負担します。 

 （５） 今後の感染症の状況によって、現時点において延期又は実施の予定のものも中

止となる可能性があります。 

※ご意見などありましたら事務局までメールにてお送りください。 


